CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hôm nay, ngày….. tháng…… năm 2021, tại Văn phòng công chứng…..địa chỉ số……. Chúng tôi

ký tên dưới đây gồm:

BÊN BÁN:

………………………….. (các thông tin về nhân thân, địa chỉ..).

Là chủ sở hữu của xe ô tô với các thông tin sau đây:

• Nhãn hiệu: …………………………..
• Biển số: …………………………..
• Giấy đăng ký xe ô tô số ……. do Phòng Cảnh sát giao thông – Công an

………………………….. cấp cho chủ xe …………………………..Đăng ký
ngày…………………………..

(Sau đây gọi tắt là Bên A).

BÊN MUA:

………………………….. (các thông tin về nhân thân, địa chỉ).

(Sau đây gọi tắt là Bên B).

Sau khi thỏa thuận, hai bên thống nhất lập và ký kết Hợp đồng mua bán xe ô tô theo những thỏa thuận sau

đây:

ĐIỀU 1: ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG

Bên A và Bên B cũng bàn bạc, thông nhất và thỏa thuận về việc mua bán chiếc xe ô tô với các thông tin

nêu trên, với giá trị nêu tại Điều 2 của Hợp đồng này.

Cụ thể: Xe ô tô………………………………

• Nhãn hiệu: …………………………..
• Biển số: ………………………………

• Giấy đăng ký xe ô tô số ……. do Phòng Cảnh sát giao thông – Công an
………………………….. cấp cho chủ xe …………………………..Đăng ký
ngày…………………………..

ĐIỀU 2:  GIÁ TRỊ MUA BÁN

2.1. Giá mua bán chiếc xe ô tô nêu tại Điều 1 Hợp đồng này là:

…………………………………………………………………………………..VNĐ

(Bằng chữ:………………………………………………………………………..).

2.2. Phương thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc tiền mặt

………………………………………………………………………………………….

ĐIỀU 3: CAM KẾT CỦA CÁC BÊN

3.1. Bên A cam kết:

Khi Bên A bán xe ô tô cho Bên B, Bên A cam kết các nội dung sau:

• Thuộc quyền sở hữu và sử dụng hợp pháp của Bên A.
• Không bị cầm cố, thế chấp, hứa bán, hứa cho tặng, và không có bất kỳ một thỏa thuận nào khác

liên quan đến chiếc xe ô tô trên.
• Bên A đã thông báo cho Bên B biết rõ về hiện trạng sử dụng của chiếc xe.
• Bên A sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và bồi thường thiệt hại cho Bên trong

trường hợp cam kết nêu trên là không đúng sự thật.

3.2. Bên B cam kết:

• Bên B đã xem xét kỹ, biết rõ về hiện trạng sử dụng cũng như các giấy tờ liên quan của chiếc xe,
đồng ý mua chiếc xe ô tô nêu trên với những điều kiện mua bán mà hai bên đã thỏa thuận.

• Bên B đã nhận bàn giao xe cùng bản chính các giấy tờ: Giấy đăng ký xe, Sổ chứng nhận kiểm
định và các giấy tờ khác liên quan đến chiếc xe ô tô nêu trên.

• Bên B chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật về việc mua bán, đăng ký sang tên
chiếc xe ô tô nêu trên.

• Bên B sẽ là bên nộp các khoản thuế, lệ phí phát sinh để sang tên xe (nếu có).

ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

– Hai bên cam kết đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình cũng như hậu quả pháp lý của

việc giao kết Hợp đồng này.

– Hợp đồng này được lập thành…….bản, văn phòng công chứng lưu….bản, mỗi bên giữ…….bản, giá trị

pháp lý như nhau.

                           BÊN BÁN                                                                                 BÊN MUA

                      (ký và ghi rõ họ tên)                                                                    (ký và ghi rõ họ tên)